
平成 28年 12月 9日

平成 29年度宮城中学校入学予定児童保護者 様

郡山市立宮城中学校長 佐藤 士郎

新入生保護者説明会及び新入生体験入学のご案内

初冬の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の日程で新入生保護者説明会及び新入生体験入学を実施致します。また、制服の

採寸と注文も行いますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただ

きますようご案内申し上げます。

言己

1 日  時  平成 29年 1月 24日 (火) 13時 25分より

2 場  所  郡山市立宮城中学校

全体会 :音楽室  授業参観 :各学年教室  制服採寸 :家庭科室

3 日程。内容

(1)開会式

(2)授業参観等 (児童 )

①授業参観

②体験授業

コ3

13
14

25～ 13

35～ 14
00～ 14
35～ 14

等

35～ 15

05～ 15
20～ 15
25～ 16

35(10分 )

00 (25分 )

25 (25`か )

2 5 (50'))

05(30分 )

20(15分 )

25(5分 )

40

(3)入学時に関わる事務等の説明 (保護者) 13
①学用品の販売について

②諸会費、就学援助制度について

③新入生オリエンテーシヨン、入学式について

④授業参観等

(4)学校説明               14
①学校の概要と経営方針

②学校生活について

③その他

(5)生徒会による中学校紹介

(6)閉会式

(7)制服採寸と注文、部活動見学      15

15
15

4 その他

(1)制服の採寸と注文は保護者の引率でお願い致します。詳細は裏面をご覧ください。

(2)ご不明な点がございましたら、宮城中学校 (担当 :教頭■L944-3855)ま でお

問い合わせください。なお、当日欠席される場合は、必ずご連絡をお願いいたします。


